ravit Albertus idem contra omnes hom. et predictus anulus

debeat esse aureus.

Actum in palacio castro de Sarz

)^ Ego Confortus sacri palatii et km. curie not. hiis

interfui rogatus quam scripsi.

N. 95-

1283, dicembre 27, ind. 11" .

In D. E. n. a. Anno a nat. eius M. CC. octuag. tercio,

ind. XI, die XXVII mensis decembr. Ven. pater dominus

Henricus d. g. lun. ep., considerata utilitate lun. ecclesie et

specialiter archidiaconatus qui nimis tennis et exilis ita quod

deb. redditibus ipsius archid. non potest archid. decenter

vivere nec exercere officium archid. sicut decet, propter

inopiam quam patitur in redditibus, plebem de Arcula ipsi

archidiaconatui unit et annectit de consensu et voluntate

domini Canori archipresbiteri diete plebis de Arcule...

Actum Amelie in camera palacii dicti domini ep., pres. do-

mino Thomasio albate monasteri! de Auula, dominis The
baldo et Pelegrino lun. can. testibus ad hec rogatis.

^ Ego Bonacursus filius Petri not. de castro Sarz.

notarius sacri palatii hiis omnibus intf.'rfui et rogatus scripsi.
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N 96.

1283. dicembre 27, ind. X(.

o

In D. E. n. a. Anno a nat. eiiis M. CC. octua^. III.

ind XI, die XXVII mensis decembr. Post unionem hodie

factam per ven. patre-m dominum Henrxum d. g. liin. ep.

de plebe S. Stephani de Arcula archidiaconatui liin., vacante

diete archidiaconatu per receptionem prioratiis ecclesie

S. Marie de Vezano lun. dyocesis factam per dominuni

Guelfum olim. archid. km., considerata utilitate dilijjenter

diete ecclesie et prudentia discreti viri domini Canori can.

lun . prefactus dominus ep predictum archidiaconatum con

tulit dicto domino Canoro pieno iure et eumdem dominum

Canorum quodam suo anulo aureo et pacis osculo investivit....

Actum Amelie in sala palaci! dicti domini ep., pres.

domino Thomasio alitate mon. de Auula, Guilielmo Mascardo

de Trebiano.... testibus ad hec rog^atis.

^ Ego Bonacursus tìlius l'etri .... co;?!c sopra].

N, 97.

1228, ottobre 24, ind. i''.

In D. n. a. Anno a nat. rius M. CC. XXVIlJ, ind. prima.

Vili Kal. octobr. Ven. pater Guilielmus d. .s:- lun. ep. et capi

tulum luuense.... pcnsalis Imi. ecclesie facultatibus communi

ter, statuerunt ut eadem ecclesia XIIII can. numero sit conten

ta. ita vidclicet ut cedentibus vel decedcntibus canonicis (ini
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mine siint nullus sustituatur eisdem donec pervenerint ad

niimerum pretaxatum. Ex ipsis preterea XIIIJ can. VI sint

sacerdotes cum ipso archipresbitero et IIIJ dyaconi cum ar-

cliid. et IIIJ subdyaconi Actum Sarzani in sacristia ma-

ioris ecclesie

^ Flg'o BonaiberiTus doni. Frederici

^ Bartholomeus Fulcerij notarius curie vicarie Lunisiane

auttenticum huius exemplaris vidi et legi

N. 98.

1279, aprile 19, ind. 7.

In n. D. a. Anno a nat. eius M. CC. LXXVIIIJ, ind.

VII, die XVIIIJ mensis apr. Giliokis quondam domini Guizoli de

Arcula vendidit, tradidit, atque dedit magistro Jacopino fisico

quondam [annini de Sarz. recipienti prò se suisque ber. sive

cui dederit ve! commiserit petias quattuor terre positas in

loco dicto Mezuleto... Pro quarum precio supr. Giliokis fuit

confessus se habuisse et recepisse a dicto magistro Jacopino

libr. CCLII pisanorum bonorum den.... Acta fuerunt hec in

castro Arcule sollempniter cum stipulatione, pres. Calandrino

q. Boniohannis de Sarz., Thomasio q. Aldebrandini de

Usigna et Saladino q. Billinoti de Arcula testibus ad hec

rogatis.

^ Ego Guelfus sacri palatii notarius hanc cartam olim

a Bonaparte not.° de Sarz. q. patre meo abreviatam... ita

hic fideliter scripsi....
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N 99.

1283, n i\ eiiiljiL- 25, imi. il.

In n. D. a. Anno a nat. e'iis M CC. LXXXIIJ, ind. XI,

die XX\^ novcmbr. Cum Averoysius habitator Sarzane

quondam matristri Jacopini de F"elettaria t'eccrit et tecisset

venditioneni et traditioneiii et dationem et concessionem

doni. Rollandino (luondam domini Guilielmi de Vezano de

(|uadam petia terre posite in Mezuleto, (]ue dicitur esse VIIIJ

ju^era prò certo predo quod totum precium idem Averoy-

sius habuit et recepit vel fuit confessus se habuisse et rece-

pisse ab ipso doni. Rollandino. . • et cum idem doni. Rollandinu

vendiderit et dederit et tradiderit Mannoche de Sarzana

quondam Bonacursi supr. petiam terre cum omnibus juribus

diete terre prò precio florinorum octuaginta quatuor de bone

auro... et post hec ven. pater doni. Henricus lun. ep. diceret

et assereret dictam terram ad se prò dicto suo ep. lun. et

ipsi ep. et eius curie pertinere de iure et esse suani et juris

dicti ep. et eius curie, quani volebat et petebat quod dieta

terra deberet sibi... restituì.... Oue Mannocha sive Gaspe-

rinus not. proc. Mannoche predicte.... non confiteretur nec

sciret dictam terram esse vel fuisse ipsius d. ep. vel ep. sui

vel curie lun. nec ad ipsum doni. ep... sed volens conser-

var! indempnis de precio supr. per eam dato et volendo

recuperare et rehabere precium datum in ipsa et prò ipsa

terra, supplicabat eidem ven. [)atri (juod ei prò dieta Man-

nocha et eidem Mannoche restitueret seu restituì faceret

precium suprascriptum. Qui ven. pater dominus ep. per .se

suosque successores in perpetuum oi)li^aiid() el nomine et

vice predicti cj). promisit et confessus est Gasperino notarlo

suprascripto proc diete Mannoche .. dare et solvere smi dari
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et solvi et restituì facere florinos LXXXIIIJ de bono auro

usque ad unum annum prox. venturum sine lite et briga.,.-

Actuin in ecclesia S. Francisci fratrum minorum de

Sarzana, pres. domino Theobaldo lun. can. fratribus et Per-

iecto et Bonifacio de ordine minorum testibus ad hec rogatis.

^ Ego Bondies, filius domini Rubei de Sarz. judicis,

sacri palatii not. judex et ordinarius hiis interfui et rogatus

scripsi.

N. 100.

1285, febbraio 12, ind. 13.

In n. D. a. Anno a nat. eius M. CC. LXXXV, ind.

XIII, die XII febr. Mannocha quondam Bonacursi. . . absol-

vit et liberavit. .. Vivum ree. prò se et prò domino ep. et

Landò et etiam ipsos dominum ep. quam Landum ab om-

nibus denariis supr. et ab omni et toto eo quod occasione

ipsius debiti (juam denarii petere et exigere posset, et de pre-

dicto debito et den. fecit eidem Vivo ree , ut dictum est,

finem et refutationem. . .

.

Actum in ecclesia Sancii Francisci fratrum minorum de

Sarz

^ Ego Bondies (come nel doc. prec).
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N. loi.

r^i2, ;ipi"ile 2, iiiu. 15.

In eterni Di-i nuniinc amen. (Ju.inUiiii iKlnioiluin in in

strumento publico nicinu Uartholomei not. confecto. (jnod

ego Co;ifortus not. vidi et legi, continebalur, dominus Fi-

pinus. d. <j. olim lun ep.. renovellavit, fecit et tìrmavit per

se et succ. suos Consilio curie tale pactum et talem con-

stiuitionem quale et (jualem fecerat dominus Albertus bone

memorie lun. ep. predecessor suus cum o[)erariis omnilnis

de curte Sarzanei. Uterque enim eorum, velut in eodem

instrumento Iccrebatur, condonavit et rem isit per se et suos

succ. omnibus supr. operariis dona et opera quam quod

nullus eorum cogatur ad cancvam recipiendam, nec ad

castaldiam neque ad iscariam, nisi per voluntatem, e.xcepto

(luod omni anno debet unus eorum esse iscarius, si fuerit

voluntas ep., et debet suum teudum habere; placita, di-

stricta, offensiones, amasiamenta omnia retinuerunt in se

et succ. suos predicti domini ep.; et prò supr. pacto et

conventione debent supr. operarli omni anno dare viginti

modia frumenti mundi et deferre usque ad canevam vel

ad granarium et centum congia vini ad palmentum et de-

ferre usque in canevam et debent laborare bradias et ca-

fadium (') et reddere medietatem curie et portare usque in

canevam. Et ep. debet eis dare bestias ad socerandum et

(') Sebbene il Du Gange definisca il ai/ai;: uni: « (hwtuspraccipiia,

idem quod caput mansi », l'opinione prevalente degli storici è ch'esso

fesse una regione campestre e lavorativa, cinta di siepi e d'alberi,

e forse in antico di faggi, d'onde trasse il nome. Certo è che an-

ch' "ggi :><! Ortonovo presso Sarz., alcune località sono chiamate

ca/aygio e cafaggiolo.
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ipsi debent socerare, et si non habiierint bestias ad soce-

randum non debent dare nisi terciam partem bradiarum (') ; et

si restopplaverint, terciam partem reddere debent; fenum

de prato debent portare ad fenile et debent bis in die

comedere panem frumenti et vimini caseum, et episcopus

debet facere coadunare fenum in prato; et alios attra-

ctus debent facere. scilicet panem et vinum, carnes et

annonam et frucres de curte de Soleria, de curte de Bo

iano, de curte de Carraria, de curte de Luna ad Sarzanam

vel ad Ameliam et semel in die comedere. Pro facto pape

vel imperatoris, vel cardinalis, vel cancellarli debent facere

attractus si opus fuerit per totum episcupatum. Si prò facto

pape vel imperatoris vel g-uerre alii homines comuniter de-

derint, quam ipsi dare debent. Cum autem hec omnia supr.

in predicto instrumento continerentur, nos Gualterius, d.

gr. lun. ep., Consilio Gerardi Vicedomini nostri (juondam

Alberti Vice domini nobiscum presentis renovamus, facimus,

et firmamus predicta pacta et conventiones et constitutiones,

addendo tamen et minuendo et mutando seu commutando

quedam e\ ipsis, prout dicetur iiiferius, prò bono atque

utilitate atque melioramento nostri episcupatus et nostre

curie. Et hanc renovationem (juam confimi, et comm. et

hec omnia que infra leguntur facimus infrascriptis et cum

infrascriptis operariis, recipientibus prò se et omnibus aliis

operariis de curte Sarz" et suo et eorum nomine per nos

et nostros succ. Quorum operariorum nomina sunt hec...

[in numero di 62). . . Reniittimus enim nos supr. ep. quam
condonamus omnibus supr. honi. ree. prò se et omnibus

aliis operariis de curte Sarz"^ et suis et eorum heredibus

suo quam et eorum nomine per nos et succ. de hiis que

in prefacto instruniento manu Bartholomei not. scripto con-

tinebantur. ut de cetero non debeant nec teneantur por-

tare fenum ad fenile neque facere attractus, scilicet panem

(') Bradia qui vale biada, mentre più sopra hradia o braida

significa: campo suburbano.
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aiit \iiniin vcl canirs vcl annonam scu truijes. de curie eie

Solerla, vel de ciirte de Dolano aut de carte de Carraria

seu de ciirte de Luna ad Sarzanam vel ad Ameliam; sed

prò facto pape et imperatoris vel card, vel cancellarli de-

beant facere attractus si opus fuerit per totuni ep. de pane,

vino, carne, annona et friifjlbus tantum. Et insuper prò facto

pape et Imper. vel guerre debent dare si alil homines coinmu-

niter dederint. Placita vero et districta offensiones et ama-

siamenta omnia retinemus in nos et nostros succ. sicut

fecerunt predecessores nostri. De facto vero bradiarum et

cafaj^ii et iscarie et castaldie sit sicut in predicto instru-

mento continebatur. Verumptamen prò predictis omnibus

ipie eis remittimus et condonamus et facimus debeant dare

curie nostre annuatim illud afhctum quod in dicto instru.

mento continebatur et soliti fuerant et tantum amplius quod

frumentum sit modia viginti tria ad starla vig. per modium

ad starium quod nunc currit, et vinum debeat esse congla

centum ad congium (luod nunc currit, quam ordeum debeat

tantum (juantum erat prius, sed debet darl de cetero ad

starium (]uod nunc currit... Ad horum quoque omnium con-

firm. confitemur nos recepisse ab omnibus predictis operariis

bonorum imper. libr. vig

Acta sunt hec omnia in palatio castri de Sarzana, anno

a nat. domini, M. CC. XII. ind. XV, die lune, secundo in-

trante mense aprilis soUempniter. Ibi fuerunt rogati testes

presbiter Bonaiuncta de eodem castro, Armanniis dyaconus

quam Plebanus de Amelia, Gibertinus de Burtione, Alde-

brandetus de Solerla filius Guidolini de Fossato, Assalitus

q. Tiniosi de S. Stephano et Vcscontlnus i\. Bonencontri

de Trebiano—
ì^ Ego Confortus sacri palati! et lun. curie notarius

hlis omnibus inlerfui rogatus et de voluntatc contrahen-

cium de isto contractu plures cartas uno tenore scripsi.

[L atto e autenticato dai notai l^inosius e Pcrfectus^
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N 102.

1234, ind. 7.

In Ihesu Xristi eterni nomine, amen. Anno a nat. ipsius
o

MCC. trigesimo quarto, ind. VII. Infrascripte constitutiones

statute sunt de voluntate et consensi! ven. patris doni. Gui-

lielmi d. g. lun. ep. quam voluntate Plebaneti quondam AI-

debertini, Codarcrog-ii quondam Biancheti, et Cursi quondam

zAlberti, consulum castri Sarzane; Attolini quondam Bandini,

Guilielmi quondam Testafortis, Borgeseti quondam Hubertini,

Bandineti quondam Guilielmi, et Gerardetti Muntoni notarli

electorum a Consilio ipsius castri, perpetuo valiture, ita vi-

delicet quod nec mutari vel removeri nec addi vel adiungi

seu minui non possit in totum vel parte sine consensu et

voluntate ep. et sine consensu et voluntate consulum et con-

siliariorum qui prò tempore fuerint. Et si quid diminutum,

mutatum fuerit vel additum secundum predictum modum de

addito teneantur quam de diminuto absolvantur. Tres con-

sules annis singulis per VIII dies ante festum S. Martini eli-

gantur per illos consules qui tunc fuerint cum Consilio et

consensu et voluntate dicti domini ep. et successorum eius

qui prò tempore fuerint vel castaldionis eius, si ep. presens

non fuerit. Et tales consules eligantur qui iuramento fideli-

tatis dom. episcopo sint astricti contra omnes homines et

hoc sine fraude; et electi consules, facto iuramento istius

brevis, secundum quod interius continetur, a festo S. Mar-

tini usque ad unum annum dominentur secundum formam

istius brevis. Et nullus eligatur in consulem qui fuerit con-

sul infra tres annos preteritos. Et item nullus eligatur in con-

sulem qui sit pater vel filius, patruus vel avunculus vel nepos,

frater, cognatus ex uxore vel sorore vel consobrinus in se-

cundo gradu vel socer consulum quos debent eligere cum ep.
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prò seqiienti anno. Castaldio sit seniper ([uai-t'is co.isul et

dominetur iil uniis alionini consuluin et nulluni ftuRluni ha-

beat prò consulatu, excepta cjuarta parU: datie et de iiij den.

prò lamentatione ut unus aliorum consuluni ; ita tanien quod

si non tuerit i[)se castaldio castcllanns supr. castri non sit

consul, vacante sede episcupali. Et (]uandocunqiie intraverit

vel mutatus fuerit castaldio, iuret prò toto tempore sui ca-

staldionatiis sicut iuraverint consules sii[ir. ad istiid breve.

Kt veteres consules et castaldio eli^^ant (luindeciin Consilia-

rios cjui per totum annum dcbeant e.sse consiliarii supr. ca-

stri cuni novis consulihus electis, ut dictuni est supra. Kt

mutentur consiliarii anno quoliliet sicut melius vidf^bitur ve-

teribus consulibus et castaldioni in eoruni arbitrio, luramentuin

auteni consulum hoc erit, iurabunt enim bona fide sine fraudc :

ad honorem dei et domini Ihesus Xristi et crloriose matris eius

virijinis Marie, S. Martini, et omnium .sanctorum, et ad ho-

norem supr. ven. patris domini Ciuiliclmi hin. ep. etsucc eius...

quod ab hac festivitate S. Martini us(iue ad aliani festivi-

tatenì eiusdem confessoris revoluto anno re^ent consula-

tum castri .Sarz. ad .salvanientum hominum eiusdem castri

et curtis qui sub nostro consulatu consistunt secundum <]uod

melius cofjnoverint. dominante deo sine traode (juam se-

cundum has constitutiones. Et quod elig^ent consiliarios

meliores et utiliores (juos cognoverint prò ipso ep. et comm.

supr. castri secundum predictum modum. Et facient de la-

mentatiis que ad eos devenerint iusticiam ita parvo sicut

macfno absque personarum acceptione. Et quod non reci-

picnt aliquod precium vel aliquod loco precii per alique que

vertatur corani ipsis excepta datia, videlicet uno denario de

quolibet soldo ab eo qui perdat causam tantum et IIIJ den.

prò reclamo, et ipsi IIIJ den. et datia non accipiantur nisi

post litem contestatem per nc,e^ationem. Passim ante litem

contestatam et post sententiam liceat cuilibet appellare quam
consules quocumque modo appellatum fueritnon se intro-

mittant, sed a lite contestata us(]ue ad sententiam latam

nulli liceat appellare. Et quod eligent consules omni anno
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per Vili dies antequam exeant secundum inuduni su^crius

denotatum. Et quod accipient banna inferius denotata et non

restituent et medietatem assig^nabiint curie et aliam med.

comni. vel sibi retinebunt prò comm. Et teneantiir facere

banniri per totum castrimi quolibet mense, quod si quis vo-

luerit dare et probare quod consules iniuste abstulerint sibi

pignus, per menseni sequentem debeat id probare corani

ep. si presens fuerit vel corani castal., si fuerit absens ep.,

et si infra nienseni hoc non probaverit, non audiatur post

ea, sed solvat bannuni prò quo piijnus fuerit ablatum. lu-

rabunt consiliarii consulere consulibus de hiis de quibus ab

eisfuerint requisiti, dare rectuniconsiliuni, sicut melius cogno-

verint, ad honorem et salvamentum supr. doni. ep. et honii-

num dicti castri. Et consules veteres per IIIJ dies ante fe-

stum S. Martini teneantur facere parlanientuni et publicent

consules in comm., qui electi fuerint secundum predictum

nioduni, precipiant per sacramentum ut omnes iurent sequi-

mentum omnium consulum de quibus dictum est supra in

precedentibus capitulis. Banna sunt liec. Quicumque fecerit

excogitatum homicidium de aliqua persona supr. castri sit

perpetuo banno subpositus, de quo non possit exire nisi

concordaverit cum heredibus vel prox. propinquis defuncti

et cum ep. qui prò tempore fuerit, quani preter ea nisi sol-

verit soldos C. imp. quorum med. erit domini ep. et alia

medietas consulum vel comm., iteni totum mobile confìsce-

tur et per medium dividatur Inter doni. ep. et consules vel

comm., et melior donius quani habuerit in castro funditus

esradicetur, excepto muro castellano et lignamine, et coper-

tura e.xtra castrum comburantur. Et hec omnia fiant non

obstante aliquo debito dotis vel alterius cuiuslibet obliga

tionis. Item uxor eius et filii non habitent infra castrum pre

dictum nisi prius fuerit pax et concordia homicidii supr., si

alias de aliqua persona supr. castri fieret homicidium non

excogitatum, puniatur arbitrio doni. ep. et consulum qui prò

tempore fuerint... Quicumque vel quecumque dixerit alieni :

cucurbica... perdat imp. XII; quicumque vel quecumque di-
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xerit alieni imilieri maritate vel consimile verbum iniuriosum

perdat den. imp. XII... Si consiliariiis non venerit ad con-

silium (]uando .sonavcrit, perdat den. sex ni.si steterit para-

bola consulum. Ouicumijue non redierit ad castrum vel ad

rumorem traxerit quando .soiiaverit ad sturmnm perdat s.

ij et si traxerit ad rumorem et circa discordia inter iuratos

teneatur bona fide partiri discordes et non accipere partem.

quam si partem acceperit vel non diviserit perdat s. I| ; si

autem fuerit discordia inter juratos et alios teneatur adiu-

vare juratos

)J< Eg^o Gerardetus qui nominor Montonus palatii sacri

notarius hiis omnibus interini et ro^atus duo instrumcnta

uno tenore scripsi de voluntate et mandato domini ep. con-

sulis et consilii predictorum.

N. 103.

1188, agosto 17, ind. 6.

Ordo cocarie dom. ep. lun. (').

In eterni Dei nomine, amen. Ad memoriam in poste-

rum retinendam in hac pagina describitur ordo cocarie do-

mini lun. ep. qualiter fieri debeat, videlicet: in primis po-

dere de Linari debet facere quartam partem anni de cocaria,

et ille qui habet illud podere debet incipere primam ebdo-

madam
;
podere de Brasile secundam hebdomadam debet

incipere et facere, et (]uartam partem anni debet facere;

podere de Poorlo similiter (juartam partem anni c]uani ille

(jui habet illud podere debet incipere et facere terciam v.Ìì-

(') Pubblicato dal Neri, Ln cucina del vescovo di Lwii (In Gioiti.

Ligustico, IX, 161 sgg.).
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domadam; podere vero de Bolano similiter (]uartam parteni

anni et qui liabet illud podere incipere debet quartam eb-

domadani. Et in hunc niodum omnes isti supradicti debent

perficere servicium cocarie domini ep. km. tocius anni per

totum Episc. hin. Valentinus antem debet servire domino

ep.° per medium annum de lu'opria et speciali coquina ip-

sius domini ep. et debet esse super alios septimanarios, et

servire et custodire tam ipsam coi^uinam, quam ipse facit

proprie ad opus Episcopi, quam illam quam ebdomadarii fa-

ciunt ad opus clericorum et militum et tocius masnade. Et de-

betipse Valentinus ire cum domino ep. sive Romani sive alibi

quocumque perexerit ad voluntatem ep., tamen cum equi-

tatura domini Ep. De omnibus autem cibariis que fuerint

cum pasta vel in cibo, pasta mictatur quando opus est ad

coquinam; vel de coquendis fructibus in igne vel cinere coci

non debent se intromittere nisi voluerint; sed pistores de-

bent servire de pasta et cortesiant de fructibus. Et si forte

puer non fuerit in Curia ad afferendam aquam ad opus co-

quine, quisque cocus septimanarius debet ducere et habere

aquarolum suum prò aqua afierenda in coquina; et ille

aquarolus debet comedere in Curia. Finita vero ebdomada,

septimanarius debet reconsignare scutellas et vasa malori

coco vel castaldioni vel canovario. De porco, quem coci inter-

fecerint et paraverint ad opus coquine, ipsi coci debent ha-

bere sumatam, quam debet incidi per mediam pupellam

a de.xteris quam a sinistris, et debent habere collare, preter

barbinam, et caudam cum tribus nodis et minorem penolam

fegati. Coci quoque a festo beati Martini usque ad octavas

resurrectionis Domini debent habere pelles, capita, pedes

et interiora montonorum, agnorum, capretorum et leporum,

excepto tamen fegatello capretorum omnium illorum vide-

licet qui veniunt ad coquinam doni. ep. de omnibus curiis

sive per aportatores curie presententur; et si opus fue-

rit quod bestioli impleantur, de interioribus supradictis im-

pleri debent, et hoc ubicumque ep. fuerit a predicto festo

beati Martini usque ad octavas resurr. Doni, hi curia vero

— IJO

Sarzanc ab octavis l'asche us(]uc ad tesUun beati Alartiiii

sescalcus ck-bel habcre predictoruiii aniinalium pelics qui

interficiiintur diebus doniinicis. In omnibus autem festivita-

til)u.s (jue viiriliam habent coci debent habere pelics tantum

et collare predictorum aniinalium et coratas, pretcr duas

partes feg-ati que ad los non pertinent et preter polmonem
t|uem a<iuarolus debet habere, et cortesianus debet habere